
本报地址：三门峡市崤山东路 17号 邮政编码：472000 广告经营许可证：4112001000001 定价：每份 1.80元 印刷：本报印刷厂（本报院内） 上期本报开印：1：30 印完：4：30

A4
责编/任涛 责校/尤中轩 Email：wqwdyq@sina.com

2024年 11月 19日 星期二

时事·广告

新闻速览新闻速览

受委托，定于 2024 年 11 月 29 日 9 时至
11 时，在三门峡市公共资源交易中心平台

（http://gzjy.smx.gov.cn/）依法拍卖义马市
新义街街道一批门面房的三年租赁权：1.
义马市跃进社区陇阳小区、耿村社区（共
38 间）门面房；2.义马市杨村社区暖苑小区
东侧（共 42 间）门面房。有意者请于拍卖
会日前携带有效证件及保证金的银行缴款
凭证前来办理竞拍手续。

报名截止时间：2024年 11月 28日 17时
展示时间：自公告之日起至拍卖日前

（节假日除外）
展示地点：标的物所在地
电话：15939865721
公司地址：三门峡市召公路福地大厦

B 座 1901 室
河南博利达拍卖有限公司

2024年 11月 18日

拍卖公告

根据《中华人民共和国城乡规划法》相关规定进行批前公示，具体内容如下：
项目名称：三门峡市外国语高级中学新建宿舍楼及体育运动场地建设项目
建设单位：三门峡市教育局
项目概况：该项目位于开发区商贸路北、砥柱路西，用地共分为 2 块，其中地块一建设用

地面积 19653.22㎡（合 29.48 亩）、地块二建设用地面积 2699.22㎡（合 4.05 亩），用地性质中小
学用地（080403），建筑密度≤35%，容积率≤0.9，绿地率≥35%，本次工程
总建筑面积≤22510㎡（含地块一与地块二地上、地下部分）。

公示期限：7个工作日（2024年 11月 19日—2024年 11月 27日）
公示网站：http://zrzy.smx.gov.cn/
如有异议，请于公示期内将意见反馈至三门峡市自然资源和规

划局。
联系地址：河南省三门峡市青龙路与大岭路交叉口东南角
联系电话：0398-8527333 邮箱：smxsyzqyk@163.com

三门峡市自然资源和规划局
2024年 11月 19日

拍卖公告 三门峡市外国语高级中学新建宿舍楼及体育
运动场地建设项目建设用地规划许可批前公示

扫一扫
查看公示详情

项目名称：三门峡市城乡一体化示范

区 J08 街坊控制性详细规划调整方案批前

公示

类型：批前公示

公示类别：控制性详细规划

用地位置：街坊位于市城乡一体化示

范区仰韶大道、紫阳路、梧桐路、聚业路所

围合的区域。

公示期限：30 个自然日

公示日期：2024 年 11 月 19 日 —2024

年 12 月 18 日

咨询电话：0398-8523966
附加说明：规划主要内容请在三门峡

市 自 然 资 源 和 规 划 局 网 站（http://zrzy.
smx.gov.cn/）查 询 。 公 众 如 有 意 见 和 建

议 ，请 于 公 示 时 间 内 以 书 面 形 式 向 我 局

反馈。

三门峡市自然资源和规划局

2024年 11月 19日

三门峡市城乡一体化示范区J08街坊
控制性详细规划调整方案批前公示

受 委 托 ，本 公 司 定 于
2024 年 11 月 26 日 9 时至 11
时在三门峡市公共资源交易
中 心 平 台（http://gzjy.smx.
gov.cn/）依法拍卖：1.河南申
家窑金矿有限公司长河沟、
玉泉沟、冰凌沟矿区废石；2.
陕州区西张村镇反上村小高
坡废石。

定于 2024 年 11 月 27 日
9 时至 12 时（延时除外）在京
东拍卖破产强清平台（网址：
https://auction.jd.com/bank ⁃
rupt.html）依法拍卖：1.灵宝
金源朝辉铜业有限公司 2295
万股股权；2.灵宝金源控股部
分长期股权投资（灵宝金源

家和物业有限公司）100%股
权和固定资产；3.应收款：①
灵 化 集 团 资 产 管 理 办 公 室

（借款），②灵宝金源汽车服
务有限公司（内部往来款）。

有意竞拍者，请于拍卖
会日前携带有效证件及保证
金的银行缴款凭证到三门峡
市建业壹号城邦 1 号楼 2210
室办理竞拍手续。

展示地点：标的物所在地
展示时间：自公告发布

之日起至拍卖日前
电话：0398-2228155

15516292201
河南正得拍卖有限公司

2024年 11月 19日

新华社北京 11月 18
日电 中国共产党的优秀
党员，久经考验的忠诚的
共产主义战士，我国国防
建设和军队军事工作的杰
出领导人，中央军委原委
员、原国务委员兼国防部
部长梁光烈同志的遗体，
18 日 在 北 京 八 宝 山 革 命
公墓火化。

梁 光 烈 同 志 因 病 于
2024 年 11 月 12 日 2 时 43
分在北京逝世，享年 84岁。

梁光烈同志病重期间
和逝世后，习近平、李强、
赵乐际、王沪宁、蔡奇、丁
薛祥、李希、韩正、胡锦涛
等同志，前往医院看望或
通过各种形式对梁光烈同
志逝世表示沉痛哀悼并向
其亲属表示深切慰问。

受中共中央委托，李
强、丁薛祥、韩正等 18日到
八宝山革命公墓为梁光烈
同志送别，并慰问其亲属。

18 日上午，八宝山革
命公墓礼堂庄严肃穆，哀
乐低回。正厅上方悬挂着
黑底白字的横幅“沉痛悼
念梁光烈同志”，横幅下方
是梁光烈同志的遗像。梁
光烈同志的遗体安卧在鲜
花翠柏丛中，身上覆盖着
鲜红的中国共产党党旗。

上午 9 时许，李强、丁
薛祥、韩正等在哀乐声中
缓 步 来 到 梁 光 烈 同 志 的
遗体前肃立默哀，向梁光
烈同志的遗体三鞠躬，并
与 梁 光 烈 同 志 亲 属 一 一
握手，转达习近平总书记
等 中 央 领 导 同 志 的 深 切
慰问。

党、国家、军队有关领
导同志前往送别或以各种
方式表示哀悼。中央和国
家 机 关 有 关 部 门 负 责 同
志，梁光烈同志生前友好
和家乡代表也前往送别。

二十国集团领导人第十九次
峰会 11 月 18 日至 19 日在巴西里
约热内卢举行。与会领导人将围
绕“构建公正的世界和可持续的
星球”主题，共商发展合作大计，
共绘全球治理蓝图。面对当今世
界经济增长乏力、粮食能源等多
重危机叠加、地缘冲突频发、治理
赤字有增无减等挑战，中国作为
负责任大国，始终胸怀天下、笃行
担当，推动各国团结合作、同舟共
济，为应对全球性挑战、实现全球
可持续发展贡献中国方案与中国
力量。

中国是包容和联动式发展的
倡导者，推动二十国集团合作成
果惠及全球，为全人类共同发展
贡 献 力 量 。 习 近 平 主 席 2016 年
在二十国集团工商峰会开幕式上
指出：“我们的目标是让增长和发
展惠及所有国家和人民，让各国
人民特别是发展中国家人民的日
子都一天天好起来！”在中国推动
下，二十国集团杭州峰会首次把
发展问题置于全球宏观政策框架
核心位置，首次就落实 2030 年可
持续发展议程制定行动计划，首
次就支持非洲国家和最不发达国
家工业化开展合作。这三个“首

次”，契合了广大发展中国家的共
同诉求，也切中了全球亟待解决
的关键问题。菲律宾“亚洲世纪”
战略研究所副所长安娜·马林多
格 -乌 伊 说 ，通 过 在 二 十 国 集 团
框架内支持全球南方国家，中国
正 在 促 进 资 源 和 机 会 的 均 衡 分
配，推动构建更加公正合理的国
际秩序，推动世界包容性进步与
可持续发展。

中国是全球可持续发展的贡
献者，推动全球南方发展振兴和
全 球 绿 色 转 型 。 当 前 ，联 合 国
2030 年可持续发展议程的落实进
展远低于预期，构建公正世界和
可持续星球的目标需要各国齐心
协力。中国秉持发展优先理念，
加强发展合作，缩小南北发展差
距，致力于实现更加强劲、绿色、
健康的全球发展。全球发展倡议
提 出 三 年 多 来 ，已 经 动 员 近 200
亿美元发展资金，开展了 1100 多
个项目。中国向 160 多个国家提
供 发 展 援 助 ，同 150 多 个 国 家 携
手共建“一带一路”，创设全球发
展和南南合作基金，全球发展促
进中心网络建设全面铺开。中国
坚定推动绿色低碳发展，大力开
展应对气候变化南南合作。截至

目前，中国已与 42 个发展中国家
签 署 了 53 份 气 候 变 化 南 南 合 作
谅解备忘录，帮助提升发展中国
家应对气候变化能力。联合国工
业发展组织总干事穆勒说，在消
除贫困、实现零饥饿、推动气候行
动方面，“中国是我们最强有力的
合作伙伴”。

中 国 是 经 济 全 球 化 的 支 持
者 ，推 动 构 建 开 放 型 世 界 经 济 。
作为世界第二大经济体，中国在
深入参与经济全球化的进程中发
展自己，又以自身发展推动经济
全 球 化 朝 着 更 加 开 放 、包 容 、普
惠、平衡、共赢的方向发展。“我们
要坚持建设开放型世界经济大方
向。这是二十国集团应对国际金
融危机的重要经验，也是推动世
界经济增长的重要路径。”2017 年
二十国集团领导人汉堡峰会上，
习近平主席总结历史经验，把握
时代潮流，为世界经济发展指明
正确方向。为重振贸易和投资两
大世界经济引擎，中国推动二十
国 集 团 加 强 贸 易 和 投 资 机 制 建
设，制定全球贸易增长战略和全
球投资指导原则，给各国发展营
造更大市场和空间。为缩小南北
国家间数字鸿沟，中国提出《二十

国集团数字创新合作行动计划》，
推动创新成果普惠共享。中国坚
定不移扩大对外开放，与世界在
双向奔赴中共谋机遇、共寻动能、
共享成果，书写越来越多合作共
赢的故事。

中国是多边主义的践行者，
推 动 完 善 全 球 治 理 。 中 国 坚 持
共商共建共享的全球治理观，倡
导平等有序的世界多极化、普惠
包容的经济全球化，在推动改革
完 善 全 球 治 理 体 系 方 面 发 挥 越
来越重要的作用。当前，全球南
方声势卓然壮大，但全球治理体
系 改 革 长 期 滞 后 。 完 善 全 球 治
理 ，践 行 真 正 的 多 边 主 义 ，已 成
为 时 代 命 题 。“ 坚 持 联 合 国 宪 章
宗 旨 和 原 则 ”“ 坚 持 协 商 一 致 原
则 ”“ 保 障 发 展 中 国 家 发 展 权 益
和 空 间 ”“ 确 保 各 国 在 国 际 经 济
合 作 中 权 利 平 等 、机 会 平 等 、规
则平等”……在二十国集团的多
次会议中，习近平主席旗帜鲜明
地 提 出 中 国 对 全 球 治 理 体 系 改
革 的 立 场 主 张 。 从 呼 吁 在 世 界
贸易组织、国际货币基金组织等
多 边 机 构 的 改 革 中 更 多 照 顾 发
展中国家关切，到第一个明确表
态 支 持 非 洲 联 盟 加 入 二 十 国 集

团，从积极推动并全面落实二十
国集团缓债倡议，到提出国际粮
食 安 全 合 作 倡 议 …… 在 二 十 国
集团框架内，中国以实际行动提
升 发 展 中 国 家 的 话 语 权 和 代 表
性 ，维 护 发 展 中 国 家 共 同 利 益 ，
推 动 国 际 秩 序 朝 着 更 加 公 正 合
理的方向发展。

“天下之势不盛则衰，天下之
治不进则退。”在诸多全球性挑战
面前，没有一个国家能单枪匹马
解决问题，也没有任何一个个体
可 以 独 善 其 身 。 唯 有“ 同 球 共
济 ”，才 能 合 力 应 对 。 在 2022 年
二 十 国 集 团 领 导 人 巴 厘 岛 峰 会
上，习近平主席指出：“二十国集
团成员都是世界和地区大国，应
该体现大国担当，发挥表率作用，
为各国谋发展，为人类谋福祉，为
世界谋进步。”二十国集团应坚持
伙伴精神，担起时代责任，倡导和
平、发展、合作、共赢，让团结代替
分裂、合作代替对抗、包容代替排
他，凝聚起战胜困难和挑战的强
大力量。中国愿同各方一道，为
实现公正世界和可持续星球的目
标奋楫扬帆，推动构建人类命运
共同体，携手共创更加美好的未
来。（新华社北京 11月 18日电）

新华社广州 11 月 17 日电（记者王浩
明 顾天成）第十五届中国国际航空航天博
览会 17 日在广东珠海落幕，本次航展共签
订总值约 2856 亿元人民币合作协议，成交
各种型号飞机 1195 架。

据组委会统计，在为期六天的展览中，
共 有 来 自 47 个 国 家 和 地 区 的 1022 家 企 业
参展，参展飞机 261 架、地面装备 248 型，举
办 会 议 论 坛 、签 约 仪 式 、商 务 洽 谈 等 活 动
247 场，吸引近 59 万人参观。

本 届 航 展 ，“ 大 国 重 器 ”集 中 亮 相 ——
新一代隐身战斗机歼-35A 惊艳亮相，人民
海军战机歼-15T 首次出现在航展，嫦娥六
号取回的月球“土特产”月背月壤样品首次
向 国 内 公 众 展 出 ，运 -20 首 次 向 公 众 开 放
展示货舱，红-19 地空导弹武器系统、新型
察 打 一 体 无 人 机 等 尖 端 武 器 装 备 首 次 展
出。

无人系统装备也成为本届航展的另一
焦点，无人机化身“天空骑士”，无人船上演

“水上芭蕾”，大型无人作战艇“虎鲸”精彩
亮相。

本届航展还展示了低空经济的前沿产
品 ，样 式 各 异 的“飞 行 汽 车 ”和 垂 直 起 降 飞
行器让观展者目不暇接。

据组委会介绍，第十六届中国航展将于
2026 年 11 月 10 日至 15 日在广东珠海举行。

□财政部11月 18日发布数据显示，今年前10个月，
全国一般公共预算收入184981亿元，同比下降1.3%，扣
除去年同期中小微企业缓税入库抬高基数、去年年中出
台的减税政策翘尾减收等特殊因素影响后，收入保持平
稳增长。从单月数据来看，10月份，全国一般公共预算
收入同比增长5.5%，全国税收收入同比增长1.8%。

□天舟七号货运飞船于 11月 17日 21时 25分受控
再入大气层，飞船绝大部分器件在再入大气层过程中烧
蚀销毁，少量残骸落入预定安全海域。据中国载人航天
工程办公室介绍，2024年 1月 17日，天舟七号货运飞船
在文昌航天发射场发射入轨，装载了航天员在轨驻留消
耗品、推进剂、应用实（试）验装置等物资。11月 10日，天
舟七号顺利撤离空间站组合体，并于独立飞行期间，成功
释放一颗青少年科普卫星。

□记者11月 18日从国家知识产权局获悉，全国在建
和已建成运行的国家级知识产权保护中心数量达 74家，
分布在全国28个省（自治区、直辖市），其中浙江省7家。

□中国海军首艘风帆训练舰“破浪”号 11月 18日抵
达香港，进行为期 2天的技术停靠。停靠期间，任务官兵
将参观驻香港部队展览中心“梦起东方——中国梦·强军
梦·香江卫士”主题展览。“破浪”号将组织舰艇开放活动，
供香港市民参观。

□辽宁省农业农村厅日前印发《推动渔业领域大规
模设备更新和消费品以旧换新工作实施方案》，提出到
2027年底前完成淘汰木质老旧渔船（设备）2000艘（台、
套）以上，加大对新建钢质或新材料渔船补助力度，最高
可达100万元。

□记者11月18日从国网浙江省电力有限公司了解到，
今年前10个月，浙江新增风电、光伏电源装机1037万千瓦，
这也是浙江年内新增风光装机首次超过1000万千瓦。

□最高人民法院、最高人民检察院11月 18日联合发
布关于办理拒不执行判决、裁定刑事案件适用法律若干
问题的解释，依法惩治拒不执行判决、裁定犯罪，确保人
民法院判决、裁定依法执行，切实维护当事人合法权益。
其中明确，判决、裁定生效前隐藏、转移财产的，可以构成
拒不执行判决、裁定罪。 （据新华社）

梁

光

烈

同

志

遗

体

在

京

火

化

梁
光
烈
同
志
病
重
期
间
和
逝
世
后
，
习
近
平
李
强
赵
乐
际
王
沪
宁

蔡
奇
丁
薛
祥
李
希
韩
正
胡
锦
涛
等
同
志
，
前
往
医
院
看
望
或
通
过
各
种

形
式
对
梁
光
烈
同
志
逝
世
表
示
沉
痛
哀
悼
并
向
其
亲
属
表
示
深
切
慰
问

受
中
共
中
央
委
托
，李
强
丁
薛
祥
韩
正
等
到
八
宝
山
革
命
公
墓
送
别

构建公正世界和可持续星球的中国担当
新华社记者 谢彬彬

第十五届中国航展落幕
签 约 额 超 2800 亿 元

这是 11月 18日在四川省阿坝藏族羌族自治州黄龙景区拍摄的五彩池（无人机照片）。
当日，雪后的四川省阿坝藏族羌族自治州黄龙景区薄雾弥漫，仿佛披上了一层轻纱，如梦如幻。新华社记者 王曦 摄

雪雾黄龙 如梦如幻

11 月 18 日，工人在义乌西
站装运货物。

当 日 ，一 趟 满 载 110 个 标
准箱日用百货、汽车配件、机械
设备等出口货物的中欧班列从
义乌西站驶出，驶往逾 1.3 万公
里外的西班牙马德里。义乌中
欧班列迎来开行十周年节点。
十年来，义乌中欧班列累计开
行逾 6700 列，发运逾 67 万标准
箱，为“世界小商品之都”义乌

“买全球、卖全球”提供重要运
力支撑。

新华社记者 邢广利 摄

义乌中欧班列
开 行 十 周 年


